
 

 

 

 

 

 

 

Milano, 27 novembre 2023   

 

 

DECRETO DI NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 

NELLA CONSULTA E NEI DIPARTIMENTI 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il decreto protocollo n. 7951 del 7 novembre 2023, relativo all’indizione 

delle elezioni suppletive della Consulta degli Studenti; 

VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle candidature (19 no-

vembre 2023) è pervenuta unicamente la seguente candidatura:  

 

• Francesca Seggioli; 

 

VISTO il decreto protocollo n. 7952 del 7 novembre 2023, relativo all’indizione 

delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Dipartimenti per il triennio 

2023/2026; 

VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle candidature (19 no-

vembre 2023) sono pervenute unicamente le seguenti candidature:  

Prot. n. 0008729 anno 2023 del 27/11/2023



 

 

• Stefano Bellacci, per il Dipartimento di Teoria e analisi, direzione e com-

posizione; 

• Chiara Shqepa, per il Dipartimento di Strumenti a fiato; 

• Chiara Calaciura, per il Dipartimento di Canto e teatro musicale; 

• Andrea Potenza, per il Dipartimento di Nuove tecnologie e linguaggi mu-

sicali; 

 

VISTO il comma 5 dell’articolo 12 del Regolamento degli studenti (protocollo 

8054 del 21 ottobre 2022), ove si legge: “In assenza di candidati per il ruolo di 

rappresentante di un Dipartimento, la Consulta ha facoltà di nominare al suo 

interno un referente, il quale assumerà le funzioni elencate ai comma 2 e 3 del 

presente articolo”; 

CONSIDERATI i principi propri di una pubblica amministrazione, quali efficacia 

efficienza e speditezza nell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

1. La procedura elettorale convocata per il 28, 29 e 30 novembre 2023, è 

annullata, sia con riferimento alle elezioni suppletive della Consulta degli 

Studenti, sia con riferimento all’elezione dei rappresentanti degli studenti in 

seno ai Consigli di Dipartimento. 

2. La studentessa Francesca Seggioli è nominata componente della Consulta 

degli Studenti dalla data del presente decreto e fino al termine del mandato 

dell’attuale Consulta, salvo decadenza. 

3. Lo studente Stefano Bellacci è nominato Rappresentante degli studenti 



 

all’interno del Dipartimento di “Teoria e analisi, direzione e composizione”, 

dalla data del presente decreto e fino al 31 ottobre 2026, salvo decadenza. 

4. La studentessa Chiara Shqepa è nominata Rappresentante degli studenti 

all’interno del Dipartimento di “Strumenti a fiato”, dalla data del presente 

decreto e fino al 31 ottobre 2026, salvo decadenza. 

5. La studentessa Chiara Calaciura è nominata Rappresentante degli studenti 

all’interno del Dipartimento di “Canto e teatro musicale”, dalla data del 

presente decreto e fino al 31 ottobre 2026, salvo decadenza. 

6. Lo studente Andrea Potenza è nominato Rappresentante degli studenti 

all’interno del Dipartimento di “Nuove tecnologie e linguaggi musicali”, dalla 

data del presente decreto e fino al 31 ottobre 2026, salvo decadenza. 

7. I rappresentanti degli studenti relativi ai Dipartimenti sopra non menzionati, 

e per i quali non sono pervenute candidature (“Strumenti a tastiera e a 

percussione“, “Strumenti ad arco e a corda, “Didattica“), saranno nominati 

dalla Consulta degli Studenti ai sensi del comma 5 dell’articolo 12 del 

Regolamento degli studenti attualmente in vigore (protocollo 8054 del 21 

ottobre 2022). 

8. Per la copertura delle posizioni di componenti della Consilta degli Studenti 

rimaste vacanti anche a seguito del presente decreto, si provvederà a indire 

una nuova procedura elettorale. 

 

 

Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


